i
O0/71€11

O6 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha JOIOHUTEIHLHOES
oOpa3oBaHHe JeTeil B mpeenax 006eMoB 0r0HKEeTHRIX cpeacTB no ropoay Hyp-Cyirran Ha
2022 rox

[TocranoBnenue akumara ropoaa Hyp-Cynrana ot 29 mapra 2022 roma Ne 107-883.
3apeructpupoBanHo B MunucrepcrBe roctunnu Pecnyonuku Kazaxcran 5 anpenst 2022 roga
Neo 27435

B cooTrBercTBUM ¢ moanyHKkTOM 7-4) myHkTa 3 ctatbu 6 3akoHa Pecriy6nuku Kazaxcran "
06 o6pazoBanun", akumat ropoga Hyp-Cynran IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh TocyaapCTBEHHBIM 00pa3OBaTENbHBIM 3aKa3 Ha JIOTOJHHUTEIHHOE
oOpa3oBaHue JieTel B mpejaesiax o0beMOB O0KETHBIX cpencTB 1o ropoay Hyp-Cynran Ha
2022 rox coriacHo NPUII0KEHHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBIICHHUIO.

2. PykoBoautento ['ocynapcTBeHHOTO yupekaeHus "YnpapiieHrne 00pa3oBaHusi ropojia
Hyp-Cynran" B ycCTaHOBIEHHOM 3aKoHOJarenbcTBoM PecnyOnuku KaszaxcraH nopsiake
00eCIeYnTh:

1) rocynapcTBEHHYI0 PErMCTpaldi0 HACTOSIIIEro MOCTAHOBJIEHHS B MUHHCTEpCTBE
toctuninn Pecny6nnku Kazaxcran;

2) pa3MelleHne HACTOSIIIEro MOCTAHOBICHUSI Ha MHTEPHET-PECYpCe aKMMara ropojaa
Hyp-CynTan nocine ero opuiuaibHOro OmyoJInKOBaHUS.

3. KoHTpoab 32 UCMIOJIHEHHEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTH HA 3aMECTUTEIS
akuma ropoaa Hyp-Cynrana I)xakenosa b.O.

4. Hacrositiee mocTaHOBIIEHUE BBOJUTCS B JICHCTBUE MO UCTEUCHUH JIECATH KaJeHIapHbBIX

JTHEH TOCJIe AHS €ro MepBOoro oPpuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMUS.
Axnm ropona Hyp-Cynran A. KynbruHoB
IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJICHUIO AKMMaTa
ropoga Hyp-Cynran
ot 29 mapta 2022 roma Ne 107-883

T'ocynapcTBeHHSIH 06pa3oBaTelbHELH 3aKka3 Ha JOIOIHUTEIbHOEe 00pa3oBaHHUE AeTei B mpenenax
06BeMoB Oro/pKeTHRIX cpencTB 1o ropoxy Hyp-Cynran Ha 2022 rog

Cpenusisi CTOUMOCTh

Hanpasnenue Bu s pacxonoB Ha ogHoro KomnnuectBo
Ne JIOTIOJIHUTENIBHOTO  JIOTIOJIHUTENBHOTO  oOywatomerocs u ( oOydaromuxcst U (
oOpazoBaHus 00pa3oBaHUA WJIN) BOCTINTAHHHUKA B WJIM) BOCIIMTAHHUKOB
MecsIl (TeHTe)
1 2 3 4 5
TexHUdeCckoe

HaIIpaBJICHHUC



[Ipoduns: HavamsHOE
TEeXHUYECKOe
MOJEJIUPOBaHUE

[poduns:
KomnrrorepHas
TEXHUKa u
MIpOrpaMMHUpPOBaHHE

I[Ipoduns:
MenuatBopuecTBO U
3JIEKTPOHHBIE
CpeAcTBa MaccoBOil
nHpOpMAIN

Mpoduns:
H300perarenscTBO U
PaLOHATN3aTOPCTBO

Mpoduns:
Pagmorexnuka u
AIEKTPOHUKA

Mpoduns:
Pagnorexnuka u
AIEKTPOHUKA

[Mpodune:
Texnnueckne BHUIBI
cropra
EcTecTBeHHO-

HaydHOE
HAIIPaBIICHA®

MopenupoBanue  (

aBToO, CyJ0, PAJuo U 33388
aBua,
HEKCHEPHO-TEXHUIE

CKoe)

Komnerorepnas

. 15586
rpaduka u qu3aiH

IIporpammupoBanue
M BBIYHCIUTENbHas 15586
TEXHHUKA

MenuaxypHanuCcTHK

10820
a u Buzeorpadus

Kunosuaeorsopuect
BO

10820

I'padpuueckuit
nusaiin u 3D 10820
aHUMaIUs

OcHOBBHI
MynbTUIDHKAE 1 10820
Flash-anumanuu

dotorpadus u
nudpoBasd 10820
¢doroctynus

OCHOBBEHI
UHXEHEPHOT 0 33388
MPOCKTHPOBAHHS

OCcHOBEI
HUHKEHEPHOTO
MPOEKTUPOBAHUS
POOOTOTEXHUYECKUX
U MEXaTPOHHBIX
cHCTeM

33388

PoGororexnuka u 3D
MOJICJTUPOBAHKE

27823

Jlero-xoHcTpynpoBaH
ne

27823

DKcIlyaTauus
0EeCIHUIOTHBIX
aBMAIIMOHHEIX
CUCTEM (
KBaJPOKOTITEPHI,

27823

CaMOJETHI,
BEPTOJIETHI, IJIaHepa,
paKeTsI)

ITapycHoe neno 31881

20

200

50

230

145

85

30

45

75

70

370

145

30

20



10

11

12

13

MMpoduns:
Okooro-ouonoruyec
KHH

I[Ipodpuns:
dusuko-maremaruue
CKHI

TypurcTcro-KpacBe d
€CKO€ HalpaBICHAE

[Mpodmis: Typusm

DH3KYIHTYPHO-0310D
OBHUTEIBbHOE
HaIlpaBICHUE

[poduns: OO6mas
¢usmueckas
MOJIrOTOBKA

[Ipoduns:
CmopTuBHas
MOJIrOTOBKA

ConuaabHO-TyMaHHTA

PHO® HalpaBJICHHE
[Ipoduns:
npoOpHeHTAMOHH
13174

DKonorus u

9107
9KOXKYpHAITUCTHKA
M
eHTaJbHas 9107
apudmeTHKa

CeTp KpYXKKOB TIO
maTeMaTtuke, xumun, 9107
¢busnke

TopHblil, BOJHBIH,
JBIKHBIH, 11922
MEUIEXOAHBIN TYPU3M

Typusm U OCHOBBI
MOMCKOBO-cracaTeib 11922
HBIX paboT

Cxaionazanue 11922

IInaBanue 17200

HacronpHbli TEHHUC,
. 15581
OOJIBIIION TEHHHC

Hacrtonbhbie urpsr (
maxMaThl, Iamku, 5127
TOFBI3 KYMaJIaK)

Backer6oun 14165
Bomneiibon 14165
%) 14165
ooy 14163
XynoxecTBEeHHAs 14165
TUMHACTHKA

3000 14165
Kaparts 14165
TasxBOHIO 14165

®dnopboi, XOKKer ¢
maiboi, Xxokkeld Ha 14165
TpaBe

OdurypHoe katanue 14165

Bokc 14165

IIporpamma "FOnbIi

i 10134
KOHJUTEP

15

50

45

30

15

30

1180

165

175

50
50
50

30

150

50
50
50

100

100
55

15



14

15

16

17

18

MMpodunse
COLIMOKYJIbTYPHBII

[poduns:
TYMaHUTapHbII

XyHoXKeCTBEHHO-DCTE
THYECKO®©
'HaIPaBIICHAE

[Ipoduns:
MY3bIKaJbHOE
TBOPYECTBO

Mpodunse:
n300pasuTeabHOe
UCKYCCTBO W
JCKOPaTUBHO-TIPHKJIA
JTHOE TBOPYECTBO

Mpodunse:
TeaTpajibHOE
HCKYCCTBO

[porpamma "Kiy6
Beaymux" u
OpaTopCcKoOe
MacTEepCTBO

12040

IIporpamma
Herckuit  xny0
pasButus muuHoctH" 12040
TI0 TTOJITOTOBKE JIeTel

K IIKOJIe

IIIkoma  IOHBIX

. 12040
MoJenen

N3yuenue
WHOCTPAaHHBIX

A3BIKOB (AHTTTUICKHIA,
KUTalCKHMH, 8123
apalOCKuil, Typenkuy,
SITTOHCKHM, HEMEIKHUI

)

HHCTpyMEHTANTBHEIC
aHcamMbOmu (
THUTapPUCTHI,
O6apabaHIOINKH,
JTOMOPHUCTHI,
HKETBITEH)

13660

BoxkanbHbIE

13660
aHCaMOIIH ¥ CTYJUH

XyoxKeCcTBEHHAs

pe3nba (pe3nda 1o
KaMHsIM, pe3pba mo 8445
JepeBy, pe3bba o
KOCTH)

Kepamuka,

roHdapHoe pgeuo (
JIenKa, CKynbnTypa, 8445
KepaMHuuecKas
CKyJBITYpA )

BrimuBka, BsizaHue,
MakKpame,
OucepoIeTeHne,
KOBPOTKA4€ECTBO.
Buasl npuknaaHoro
HCKYCCTBa

8445

I[Iporpamma
n300pa3uTeNbHON 8445
CTyIUHN

Illxona roHOTO
akTepa, KyKoJabHbIN U 14987
JIpaMaTUYeCKui

30

100

50

205

120

50

15

30

75

100

50



19

20
21

22

23

24

25

Kiaccnyecknii TaHely 12490

u Gajner

Mpoduis: CriopTiBHO-6aTbHBIH

xopeorpaduueckoe  TAHCI

HCKYyCCTBO DcTpaiHbli TaHel
YV Iu4HbBIN TaHel]
Haponusiii Tanen

HNuKa0o3uBHOE

JOIOITHUTEIHHOE

obpasoBanue

AJanTUBHBIN TeaTp

Art-Tepanus

N3ocTtynus s neren c

0c000-00pa3oBaTeIbHBIMU TOTPEOHOCTIMU

AHrIulCKUN ons nereu c
0c000-00pa30BaTeNbHBIMA TIOTPEOHOCTSIMUA

[IpuknagHoe HCKYyCCTBO ML AETeH ¢
0c000-00pa3oBaTeIbHBIMU TOTPEOHOCTIMU

AJTanITUBHOE TIIaBaHUE

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaru Pecnyonuku Kazaxcran»

12490

12490
12490
12490

29975
29975

29975

29975

29975

21500

80

50

50
50
50

30
30

75

90

100

100

Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



