

Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное образование детей в пределах объемов бюджетных средств по городу Нур-Султан на 2022 год

Постановление акимата города Нур-Султана от 29 марта 2022 года № 107-883. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 апреля 2022 года № 27435

В соответствии с подпунктом 7-4) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат города Нур-Султан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах объемов бюджетных средств по городу Нур-Султан на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города Нур-Султан" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Нур-Султан после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Нур-Султана Джакенова Б.О.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Нур-Султан

А. Кульгинов

Приложение к постановлению Акимата города Нур-Султан от 29 марта 2022 года № 107-883

Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах объемов бюджетных средств по городу Нур-Султан на 2022 год

	Техническое направление			
1	2	3	4	5
No	Направление дополнительного образования	В и д ы дополнительного образования	Средняя стоимость расходов на одного обучающегося и (или) воспитанника в месяц (тенге)	обучающихся и (

1	Профиль: начальное техническое моделирование	Моделирование (авто, судо, радио и а в и а , инженерно-техниче ское)	33388	20
2	Профиль: Компьютерная техника и программирование	Компьютерная графика и дизайн Программирование и вычислительная	15586 15586	20050
		техника Медиажурналистик а и видеография	10820	230
	Профиль: Медиатворчество и электронные средства массовой информации	Киновидеотворчест во	10820	145
3		Графический дизайн и 3D анимация	10820	85
		Основы мультипликации и Flash-анимации	10820	30
		Фотография и цифровая фотостудия	10820	45
4	Профиль: Изобретательство и рационализаторство	Основы инженерного проектирования	33388	75
		Основы инженерного проектирования робототехнических и мехатронных систем	33388	70
5	Профиль:	Робототехника и 3D моделирование	27823	370
5	Радиотехника и электроника	Лего-конструирован ие	27823	145
6	Профиль: Радиотехника и электроника	Эксплуатация беспилотных авиационных систем (квадрокоптеры, самолеты, вертолеты, планера, ракеты)	27823	30
7	Профиль: Технические виды спорта	Парусное дело	31881	20
	Естественно- научное направление			

8	Профиль: Эколого-биологичес кий	Экология и экожурналистика	9107	15
9	Профиль:	Ментальная арифметика	9107	50
	Физико-математиче ский	Сеть кружков по математике, химии, физике	9107	45
	Туристско-краеведч еское направление			
10		Горный, водный, лыжный, пешеходный туризм	11922	30
	Профиль: туризм	Туризм и основы поисково-спасатель ных работ	11922	15
		Скалолазание	11922	30
	Физкультурно-оздор овительное направление			
		Плавание	17200	1180
11	Профиль: Общая физическая	Настольный теннис, большой теннис	15581	165
11	подготовка	Настольные игры (шахматы, шашки, тоғыз кұмалақ)	5127	175
		Баскетбол	14165	50
		Волейбол	14165	50
		Футбол	14165	50
		Джиу джитсу, кикбоксинг	14165	30
	Профиль:	Художественная гимнастика	14165	150
12	Спортивная	Дзюдо	14165	50
	подготовка	Каратэ	14165	50
		Таэквондо	14165	50
		Флорбол, хоккей с шайбой, хоккей на траве	14165	100
		Фигурное катание	14165	100
		Бокс	14165	55
	Социально-гуманита рное направление			l
13	Профиль: профориентационн	Программа "Юный кондитер"	10134	15

14	Профиль социокультурный	Программа "Клуб ведущих" и ораторское мастерство	12040	30
		Программа "Детский клуб развития личности" по подготовке детей к школе	12040	100
		Школа юных моделей	12040	50
15	Профиль: гуманитарный	Изучение иностранных языков (английский, китайский, арабский, турецкий, японский, немецкий)	8123	205
	Художественно-эсте тическое			
	направление			
16	Профиль: музыкальное творчество	Инструментальные ансамбли (гитаристы, барабанщики, домбристы, жетыген)	13660	120
		Вокальные ансамбли и студии	13660	50
	Профиль: изобразительное искусство и декоративно-прикла дное творчество	Художественная резьба (резьба по камням, резьба по дереву, резьба по кости)	8445	15
17		Керамика, гончарное дело (лепка, скульптура, керамическая скульптура)	8445	30
		Вышивка, вязание, макраме, бисероплетение, ковроткачество. Виды прикладного искусства	8445	75
		Программа изобразительной студии	8445	100
18	Профиль: театральное искусство	Школа юного актера, кукольный и драматический	14987	50

19		Классический танец и балет	12490	80
	Профиль: хореографическое	Спортивно-бальный танец	12490	50
	искусство	Эстрадный танец	12490	50
		Уличный танец	12490	50
		Народный танец	12490	50
	Инклюзивное дополнительное образование			
20	Адаптивный театр		29975	30
21	Art-терапия	Art-терапия		30
22	3,11	Изостудия для детей с особо-образовательными потребностями		75
23		Английский для детей с особо-образовательными потребностями		90
24	-	Прикладное искусство для детей с особо-образовательными потребностями		100
25	Адаптивное плавани	e	21500	100

^{© 2012.} РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан